
详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn

!

!"!"年!月!#日 星期一
乙未年十二月初九

热 线 ：##"#$%&" 传 真 ：##$%&'"$ 地 址 ：高 邮 市 文 游 中 路 ()$ 号 今 日 高 邮 网 址 ：'(()*++,,,-./(012/-34 在 线 投 稿 ：'(()*++(.-./(012/-34

综综综综综综综综综综综综综综综综综综综 合合合合合合合合合合合合合合合合合合合 新新新新新新新新新新新新新新新新新新新 闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻

资产拍卖公告
经有关部门批准,高邮市国

土资源局定于 2016年 1月 25日
上午十点在少游拍卖有限公司拍
卖大厅（高邮市城南经济新区中
心大道二手车交易市场内）对 1
批废旧电器设备（原值约 110万

元，含电脑、复印机、打印机、空调、电风扇等）进行公开拍
卖。评估参考价 1.4万元。

有意者请于 2016年 1月 24日下午 4点前到扬州市少
游拍卖有限公司办理报名手续，报名时需交保证金 1万元。

详情登录：高邮财政网（www.jsgycz.gov.cn）
单位地址：高邮市新237省道城南经济新区中心大道

二手车交易市场内
咨询电话：0514-8406511113056324888（陈先生）
财政局监督电话：0514－84610773（魏先生）

猴年纪念币受热捧
本报讯2016年猴年贺岁普通纪念币于 16日正

式发行。虽然凭身份证每人限兑 5枚纪念币，但依旧
挡不住市民的热情。上午 9点多，已有不少市民赶到
邮城工商银行各大网点等待兑换。记者在淘宝网上
发现，仅半天时间，面值 10元的纪念币的价格就已
经涨至三四十元一枚。

记者了解到，2016年猴年贺岁普通纪念币发行
数量为5亿枚，采取预约兑换和现场兑换相结合的方
式，分两个批次发行，工商银行是我市此次猴年生肖
币独家代理兑换点。记者在位于市盂城路上的工商银
行网点看到，已有数十位市民在排队购买纪念币。

在兑换现场，记者看到猴年普通纪念币正面有
“ 中 国 人 民 银 行 ”“10元 ”、 汉 语 拼 音 字 母
“SHIYUAN”及年号“2016”，底纹衬以团花图案；背
面主景图案为一只传统装饰造型的猴子，抬手远眺，
其上方为桃形花灯和梅花图案，币面左侧刊“丙申”
字样。

据了解，猴年纪念币首批预约现场兑换时间截
止到 1月 28日。 居思雨

全市中小学 1月 23日放寒假
2月22日新学期开学

本报讯 记者近日从市教育局获悉，根据省教
育厅和扬州市教育局有关文件精神，我市中小学将
于 1月 23日起正式放寒假，2月 21日学生报到注
册，2月 22日正式上课。

为了让学生过好寒假，市教育局明确在寒假期
间，各地各学校要严格执行“五严”规定，在合理布置
学生假期作业，提倡布置活动性、实践性、探究性作
业的同时，鼓励学生在确保安全的前提下，积极参加
富有特色的社会实践、文体娱乐、公益性劳动、社会
调查和志愿者服务等活动，以增强学生的社会责任
感、创新精神和实践能力。教育部门将坚决制止违规
补课、变相补课和有偿家教等行为，并加大宣传力
度，引导家长树立正确的教育观念，避免家长盲目地
为学生选报各种补习班和兴趣班，切实减轻学生过
重的课业负担。 管玮玮

慈善救助 温暖人心
———市慈善总会 2016年特殊困难家庭资助活动侧记

慈善播散阳光，爱心传递温暖。15日上
午，市民政局会议室内爱心涌动，暖意融融，
市慈善总会 2016年特殊困难家庭资助仪式
在此举行。年关岁尾，为缓解特殊困难家庭的
实际困难，让他们安全温暖过冬、欢乐祥和过
年，市慈善总会拿出了 107万元善款，分发给
全市 279个特殊困难家庭和儿童福利院、荷
花塘特殊学校等。

仪式现场，市慈善总会工作人员一一为
受助对象发放救助金，一些受助对象在拿到
救助金后眼里噙着泪水。来自高邮镇西塔社
区的李先生便是其中之一。李先生告诉记者，
2014年，他爱人身患直肠癌，前后花去了 10
万元医药费，原本以为爱人身体有所好转，没
想到去年她的病情又加重，为了挽救爱人的
性命，家里前后又花去了 20多万元，还欠下
了外债。“爱人的病要医治，一家人还要生
活。”李先生说，眼看要过年了，市慈善总会给

他发放了 3000元救助金，虽然这对于医药费
来说只是杯水车薪，但解决了全家人的燃眉
之急，让他们感受到了党和政府的温暖，雪中
送炭的真情，他们一家人永远不会忘记。

在现场，记者还看见许多忙碌的身影，他
们既不是受助对象，也不是慈善总会的工作
人员，而是帮助受助对象前来领取救助金的
乡镇民政科工作人员。“开发区的百姓、开发
区的百姓，请带好身份证到我这来领取救助
金。”开发区民政科科长赵长华在现场大声说
道，只见他一手拿着受助对象名录表格，一手
握着装着救助金的信封。“每次到市里来领取
救助金，心里都非常高兴，为那些能够得到救
助的受助对象而高兴，看见他们领到救助金
后的笑容，觉得自己的工作非常有意义。”赵
长华说道。听到赵长华的叫声，开发区 10多
名受助对象陆续来到面前，排队、签名、领取
救助金，受助对象在拿到救助金后都纷纷表
示感谢。不远处的卸甲镇民政工作人员徐芸
也在忙着给卸甲镇受助对象发放救助金。徐
芸说，这次卸甲镇共有 28名受助对象，现场
来了一部分，还有一些受助对象因特殊原因

没有来到现场，回去后，会在第一时间将这笔
救助金发放到他们手中，帮助他们缓解家庭
经济的压力，让他们过一个欢乐祥和的春节。

市慈善总会的善举如同冬日里的暖流，
让受助对象感受到了真情和温暖。来自卸甲
镇的倪先生说，自己患病后花了 10万多元医
药费，报销了近 5万元，今天又来领取了
3000元救助金，这些都说明现在党的政策
好。滴水之恩当涌泉相报，等自己身体康复以
后，将尽自己的力量帮助他人、感恩社会。

据悉，近年来，市慈善总会每年分不同时
段公开透明地开展助医、助学、扶贫济困、安
老抚孤等特色鲜明的慈善救助行动，使全市
受助对象真正沐浴到了慈善的阳光雨露，感
受到社会大家庭的温暖。市慈善总会副会长
朱明辉表示，今年，市慈善总会还将进一步开
展扶危济困，积极组织、参与各项慈善活动，
努力将慈善救助的效果发挥到最优化、最大
化。

在此，本报也呼吁社会各界爱心人士积
极行动起来，多捐善款，多献爱心，行善积德，
让社会更加和谐。 杨晓莉

一卡在手 走遍江苏

新公交“一卡通”全省通用
旧版公交卡逐渐过渡停用

本报讯 “终于可以办理江苏交通一卡通了，对
于我这种经常需要出差的人来说，实在是一大福
利！”11日上午，在文游路与海潮路交叉路口东南角
的扬州市民卡公司高邮分公司里，拿到“一卡通”的
张先生开心地对记者说。据了解，我市公交卡已经基
本实现了与全省公交的互联互通，即日起，我市市民
持有“一卡通”可以在省内 13个地级市乘坐公交、地
铁、有轨电车、轮渡，真正实现了“一卡在手，走遍江
苏”。

我市原有的公交卡分普通卡、老年卡、优扶卡、
学生卡等 4类，全面实行江苏交通一卡通后，分为普
通卡、老年卡、敬老卡、优待卡、学生卡等 5类。普通
卡身份不限；老年卡发行对象为 60周岁以上（含 60
周岁）至 69周岁（含 69周岁）老人；敬老卡发行对象
为 70周岁以上（含 70周岁）老人；优待卡发卡对象
为我市残疾人、计生特困家庭成员、离休干部、现役
军人、伤残军人（警察）、参战人员；学生卡发卡对象
为我市市区九年制义务教育的初中生、小学生。

以上所有卡种都可以在全省使用，敬老卡、优待
卡享受免费乘坐公交车优惠，老年卡享受乘坐公交
车半折优惠，普通卡、学生卡享受乘坐公交车八折优
惠。所有卡种收取 20元卡费。5类“一卡通”的办理、
充值均在市民卡公司进行，不过由于“一卡通”全省
互联互通工作正在进行设备调试和安装，目前只能
够办理普通卡。

此外，记者从相关部门了解到，我市原有的 4类
公交卡将采取逐渐过渡的方式停止使用。旧版公交
卡仍然可以使用，但是公交公司不再提供充值或者
年审服务。市民在换新的公交卡时，旧卡上如有余额
将如数返还。 金婧15日，南海社区举办“粥到、福到、吉祥到”庆祝腊八节活动，社区工作者、辖区

老党员、贫困居民、独居老人及阳光志愿者共 100余人参加活动。
活动现场除了文艺节目、写春联送祝福，还邀请实验小学的孩子们给老人送平

安香囊。老人们一边聊着家常看表演，一边品尝着社区为他们精心准备的腊八粥，
气氛热烈。图为活动现场。 晓晖 摄

（上接一版）我们必须以更加坚定的信心、更加昂
扬的斗志，提振“奋发有为”的精气神，奏响砥砺
奋进的最强音。今后三五年，我们面临着诸多机
遇，但机遇从来都不会主动垂青于人。面对转型
的机遇、产业的机遇、战略的机遇，只有奋发有
为，才能避免稳坐钓鱼台、坐失好机遇。我们要努
力在把握新常态上取得新突破，努力在破解土
地、资金等发展瓶颈上取得新突破，努力在化解
各种矛盾和问题、保障和改善民生上取得新突
破，努力在掌握各方面的新知识、新技能、新本领
上取得新突破。

“骐骥一跃，不能十步；驽马十驾，功在不舍”。
“十三五”蓝图已经绘就，前程似锦令人点赞。但任何
一幅发展蓝图，必须真抓实干才能化为“实景”。五年
看头年，关键干当前。我们要将满腔的热情与奋发有
为、敢为、善为结合起来，困难面前不停步，矛盾面前
敢负责，风险面前勇担当。全市广大党员干部，尤其
是领导干部一定要把“奋发有为”作为工作导向、工
作状态，矢志奋进，扎实工作，以“任尔东西南北风，
咬定青山不放松”的韧劲，一步一个脚印地把高邮的
事业不断推向前进，为“迈上新台阶、建设新高邮”作
出积极贡献。

责任编辑 张维峰

矢志奋进 提振精气神

送温暖 献爱心

（上接一版）汤庄镇要坚持“三堂”立体
化学习模式，强化“五个汤庄”建设意
识，推进传统产业转型升级、环保产
业集聚扩大、健康产业做大做强；卸
甲镇要引导全镇坚持走差距化竞争
之路，着力打造循环经济产业园、现
代高效农业科技园和现代服务产业

园，合力建设创新、生态和幸福卸甲。
他要求，各地各部门要把冬训中的好
做法好成果应用到加强学习型党组
织建设中，着力提升党员干部的能力
水平，为推进“十三五”发展、建设“强
富美高”新高邮汇聚强大正能量。

忠 祥

为建设“强富美高”新高邮汇聚正能量

人才办征集人才需求信息406项
本报讯 日前，市委人

才办牵头在全市深入开展
2016年度人才需求调研活
动，共收集整理各类人才需
求信息 406项（条），其中创

业创新领军人才需求 42项、
博士人才需求 61项、基础性
人才需求 239项、企业技术
难题信息 64条。

人才需求信息征集是开展

招才引智工作的前提和基础。
据市委人才办相关负责人介
绍，本次收集整理的人才需求
信息将在今年全市各类招才引
智和宣传推介活动中发布，并
通过中国高邮门户网站对外宣
传，以加快集聚全市经济社会
发展急需的各类人才。刘生华

（上接一版）“补、限、消、禁”四措并举，对
村级负担实行项目化管理，严格督查考
核，村级负担控减工作成效显著。2015年，
全市村平均增收减负35万元以上。

此外，近年来我市坚持把现代高效农
业建设作为推动现代农业建设迈上新台
阶的重要抓手，强化行政推动、规划引导
和政策扶持，再次被评为全省发展现代高
效农业成效显著县。

陈正斌 陆业斌

我市两项农业农村工作获省表彰


